Sexo periculum, seu timor iniustae excommunicationis comminata, cui facile occulti non possit ita post malos Rota Romana dinervorum decis. 10. nū. 1. alias 35. in nouis de sententia excommunicationis. & decis. 32. alias 490 in antiquis codicibus titulo Balbus decis. 22. Riccius collect. 943. Barbosa in collectaneis ad textum in dicto cap. 4. n. 3. de his que vi metusue causa sint. & cap. 5. nū. 5. eodem titulo, & in cap. si iustus nū. 13. de confirmatis. Farinaceus dicto verbo metus. nū. 103. Mascardus dicta conclus. 1055. nū. 50. Gutierez cap. 77. nū. 11. Sanchez disput. 5. nū. 17. & 18. Pontius cap. 4. nū. 6. ita ut dixerunt Doctores nullam induci possessionem. si aliquis fuisse metu excommunicationis, Rota Romana decis. 196. p. 1. dinervorum. & apud Paternum decis. 281. lib. 2. Cancerius p. 2. variarum cap. 6. nū. 51. Gratian. discept. forens. cap. 113. nū. 10. cum seqq. ratio est, quia licet iniulta excommunicatio in foro antiqua, & quoad Deum non liget, tamen

præter aliquam infamia nocam, quam interrogat apud iniustiam ignorantes, cum ratione scandalum timenda sit, & priuata publica cum alijs communione in sacris, & prophanis, certe graue malum continet, quoniam graue malum est facinus, & aliorum communione priuari, l. qui sanctam C. de apostatis, quæ opinio est contra gloriam in cap. cum dilectus uerba violentia de his que vi, & non ullos alios apud Sanchez d. disp. 5. n. 16.

Septimo solus terror armorum inducit iustum metum, mortis, vel corporis cruciatus, l. 3. s. qui armato, ubi glofi uerba armorum, ff. de eo quod metus casus Alexander conf. 156. m. 4. & 5. lib. 3. Mouterius decis. Aragonia 45. n. 19. Ludovicus decis. Lutet. conf. 18. n. 1. cum seqq. Barbosa in dicto cap. si iustus nū. 7. Rota Romana decis. 242. nū. 28. apud Farinaceum lib. 2. conf. criminis. & decis. 643. apud eundem p. 1. in recentioribus, que est 86. apud Burattum, & decis. 213. nū. 1. & sequens. Burattum. decisum referendum; matrimonium nullum suisse declaratum, eo quod iuuenis, qui in lege ubi puella repertus fuit, ab ipsius puella consanguineis, & famulis cum dicta puella matrimonium contraxit ad requisitionem eorundem consanguineorum, eisdem ense & archibusq. armatis existentibus, cum ipse iuuenis esset inermis, idem ait Menochius lib. 3. presump. 5. m. 8. & presump. 126. nū. 27. Mascardus dicta conclus. 1055. nū. 49. vbi quod strepitus, & fragoë armorum inducit iustum metum, licet vis actæ non inferatur, Farinac. verbo metus nū. 87. Gutierez de matr. cap. 77. nū. 8. Sanchez dicta disput. 5. nū. 5. Pontius dicto cap. 4. nū. 3. iusuper addit. Rota Romana apud Burattum 213. nū. 4. iustum causam intendere esse, quando quis iniuriam, vel officiam illis fecisset & quibus nunc videt se posse offendiri, ut in terminis docet Alexander conf. 98. nū. 5. Paris. conf. 58. nū. 65. Petrus. Rozius decis. Rota Litterar. 4. nū. 349. Riccius collect. 3. 106. p. 7. sicut locuta non curta iustum præbe timoreat, cap. accidens et primo, ut lite non contempsata, Borrerus in summa decisionum etc. 44. nū. 47. & 49. nū. 188. Farinac. decis. 643. p. 1. Borrerus decis. 86. nū. 23.